
1 
 

OSNOVNA ŠKOLA „LJUDEVIT GAJ“ 

MIHOVLJAN 49 

49252 MIHOVLJAN 

KLASA: 003-06/19-01/09 

URBROJ: 2211/07-380-21-19-04 

Mihovljan, 13. studenog 2019. 

 

 

Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 

07/17, 68/18, 98/19.),  članaka 38. – 42.  Zakona o ustanovama (Narodne novine broj 76/93, 

29/97, 47/99 i 35/08), te  članka 66. Statuta Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan na 

sjednici održanoj 13. studenog 2019. godine Školski odbor  Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ 

Mihovljan donio je: 

 

  O D L U K U 

O  IMENOVANJU  RAVNATELJA   

OSNOVNE ŠKOLE „LJUDEVIT GAJ“ MIHOVLJAN  

 

1. ALEN VOKAS  (OIB: 90066305316) iz Zagreba, Argentinska 2, 10090 Zagreb, 

profesor geografije imenuje se za ravnatelja OSNOVNE ŠKOLE „LJUDEVIT 

GAJ“ MIHOVLJAN, na mandat od pet (5) godina. 

 

2. Mandat iz točke 1. ove Odluke počinje teći dana 19. prosinca 2019.  godine. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti ministra Ministarstva 

znanosti i obrazovanja. 

Ako ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za 

suglasnošću, smatra se da je suglasnost dana. 

O b r a z l o ž e n j e : 

Školski odbor Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan, na svojoj 20. sjednici, održanoj dana 

4.10.2019. godine donio je Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice 

Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan.  

Natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan objavljen je u 

„Narodnim novinama“ broj: 97/2019. (broj oglasa: 5958) od 11.10.2019. i na mrežnoj 

stranici  Škole dana 11.10.2019. godine, a što je u skladu s člankom 127. stavak 4. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19). 



2 
 

Školski odbor Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan, na svojoj 21. sjednici održanoj 

4.11.2019. godine, utvrdio je da su u otvorenom natječajnom roku (8 dana od dana 

objavljivanja natječaja) zaprimljene dvije (2) prijave od kandidata: 

- Vokas, Alena iz Zagreba, Argentinska 2, 10090 Zagreb  

- Mužar, Roberta iz Đurmanca, Goričanovec 40, 49225 Đurmannec.  

U skladu s raspisanim natječajem, Školski odbor utvrđuje da kandidat Mužar, Robert ne 

ispunjava uvjete natječaja glede godina radnog iskustava (kandidat nema najmanje 5 godina 

radnog iskustva na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama) te da kandidat 

nije dostavio potpunu dokumentaciju (kandidat nije dostavio dokaz o položenom stručnom 

ispitu odnosno dokaz da je oslobođen obveze polaganja stručnog ispita) stoga se prijava 

navedenog kandidata nije razmatrala. 

Školski odbor utvrđuje da kandidat Vokas, Alen ispunjava sve uvjete natječaja za ravnatelja 

škole, kandidat je podnio potpunu i pravovremenu prijavu. 

Temeljem navedenog Školski odbor utvrdio je Listu kandidata sa prijavljenim kandidatom za 

ravnatelja škole, Vokas, Alenom. 

Školski odbor je svojim Zaključkom donesenim na 21. sjednici, održanoj 4.11.2019.g., u 

skladu s odredbama Statuta i Zakona, umnožio u potrebnom broju primjeraka prijavu 

kandidata (s priloženim dokazima o ispunjavanju uvjeta) i dostavio ih Učiteljskom vijeću, 

Vijeću roditelja i Skupu radnika zbog zauzimanja stajališta o prijavljenom kandidatu za 

ravnatelja škole i dostavljanju pisanog Zaključka Školskom odboru. 

Dana 7.11.2019.  godine održane su sjednice Učiteljskog vijeća i Skupa radnika na kojima su 

navedena tijela, tajnim glasovanjem utvrdila stajalište glede prijavljenog kandidata i donijeli 

Zaključke osnovom kojih će glasovati članovi tih tijela u Školskom odboru u postupku 

imenovanja ravnatelja škole. 

Dana 11.11.2019.  godine održana je sjednica Vijeća roditelja na kojoj je navedeno tijelo, 

tajnim glasovanjem utvrdilo stajalište glede prijavljenog kandidata i donijelo Zaključak 

osnovom kojih će glasovati član tog tijela u Školskom odboru u postupku imenovanja 

ravnatelja škole. 

Na 22. sjednici Školskog odbora, dana 13.11.2019. godine provelo se javno glasovanje za 

imenovanje ravnatelja, pojedinačnim izjašnjavanjem članova, pri čemu su predstavnici 

Učiteljskog vijeća, predstavnik Vijeća roditelja te predstavnik Skupa radnika bili obvezni 

glasovati u skladu sa stajalištima tijela utvrđenim tajnim glasovanjem, a sadržanim u pisanim 

zaključcima dostavljenim Školskom odboru.  

Nakon provedenog javnog glasovanja, pojedinačnim izjašnjavanjem članova, sa 6 glasova 

„ZA“ Školski odbor  Osnovne  škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan, na svojoj 22. sjednici 

održanoj dana 13.11.2019. godine, pod 3. točkom dnevnog reda, jednoglasno je odlučio da se 

gospodin ALEN VOKAS iz Zagreba, Argentinska 2, 10090 Zagreb, profesor geografije, 



3 
 

imenuje za ravnatelja Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan , na mandat od pet (5) godina, 

koji počinje teći dana 19. prosinca 2019. godine. 

Ministrici Ministarstva znanosti i obrazovanja, preporučenom poštom s povratnicom, dostavit 

će se zahtjev za izdavanje suglasnosti za imenovanje VOKAS, ALENA, ravnateljem Škole. 

Člankom 127. stavak 13. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 

07/17, 68/18, 98/19), utvrđeno je da Odluka o imenovanju ravnatelja stupa na snagu nakon 

dobivene suglasnosti ministra, a ako ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana 

dostave zahtjeva za suglasnošću smatra se da je suglasnost dana. 

Trajanje mandata ravnatelja utvrđeno je u skladu s člankom 127. stavak 1. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19) dok je ovlast sklapanja 

ugovora o radu utvrđena člankom 128. rečenog Zakona. 

Slijedom navedenog Školski odbor Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan, odlučio je kao u 

izreci ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Kandidat koji je podnio prijavu na natječaj ima pravo uvida u natječajnu dokumentaciju te 

može u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke zahtijevati sudsku zaštitu kod 

nadležnog suda. 

  

                                                                                              Predsjednica Školskog odbora: 

                                                                                                                    Biserka Brozd 

 

 

Dostaviti:                                                                                           

1. Alen Vokas, Argentinska 2, 10090 Zagreb 

2. Robert Mužar, Goričanovec 40, 49225 Đurmanec 

3. Oglasna ploča, mrežna stranica Škole 

4. MZO, Donje Svetice 38, 10000 Zagreb 

5. Krapinsko-zagorska županija,Magistratska 1, 49000 Krapina 

6. Ured državne uprave , Služba za društvene djelatnosti, Magistratska 1, 49000 Krapina 

7. Pismohrana, ovdje 

 


